

Gminne Wieści



BIULETYN INFORMACYJNY ZARZĄDU GMINY JEDLICZE

Nr 5 / 2001

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1642-2651

KANALIZACJA W MĘCINCE

Rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej w Jedliczu-Męcince. Jest to jedna z największych inwestycji w ostatnim czasie finansowana przez samorząd lokalny. Kanalizacja ma zostać oddana do użytku za 3 lata.



Starania o budowę kanalizacji rozpoczęły się w 1998 roku. Wtedy z inicjatywy Komitetu Kanalizacji zostały wykonane podkłady geodezyjne. Rok później Urząd Gminy w Jedliczu zlecił wykonanie dokumentacji technicznej, na podstawie której w roku 2000 uzyskano pozwolenie na budowę. Koszty obydwu opracowań zostały pokryte z indywidualnych wpłat mieszkańców. Kosztorysowa wartość inwestycja wynosi 9

mln. zł. Jednak po pierwszym przetargu okazało się, że ceny zostały radykalnie zmniejszone, co znacznie obniżyło koszt całości inwestycji.

„Tak duża i kosztowna inwestycja nie mogłaby być zrealizowana, gdyby nie pomoc finansowa, którą gmina otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 1,8 mln. złotych pożyczki i 0,2 mln złotych dotacji”- powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

Długość kolektorów głównych wynosi 12 114 metrów, kolektora tłoczno- 1987m, przykanalików 3655 m. Wybudowane zostaną również 3 przepompownie i 9 przepompowni domowych.

Po zakończeniu prac do sieci kanalizacyjnej podpiętych zostanie 335 domów (1675 osób). Przewiduje się, że do oczyszczalni ścieków trafić będzie 312,2 metrów sześciennych ścieków na dobę.

Wykonawcą I etapu prac jest firma „Iglobud” z Dębicy. Równolegle wykonywany będzie II etap budowy, którego realizacją zajmie się Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Melioracyjnych „Prim” z Jasła. W wyniku powstałych po I i II przetargu oszczędności. Zarząd Gminy ogłosi przetarg na wykonanie pozostałego zakresu robót. W związku z tym bardzo realnym jest, że inwestycja zostanie wykonana do końca 2003 roku, a pierwsze ścieki popłyną już w tym roku.

Marta Gonet

II ETAP REMONTU BUDYNKU SPG ZOZ

W ubiegłym roku został wykonany pierwszy etap remontu budynku SPG ZOZ. Obecnie Wojewoda Podkarpacki Zbigniew Sieczkoś przyznał na remont ośrodka zdrowia kwotę 50 tys. zł; z budżetu gminy na ten cel przeznaczono dodatkowo kwotę 22 tys. zł.

Do końca bieżącego roku za te kwoty planuje się wyremontować pomieszczenia na piętrze (wymiana okien, drzwi, ułożenie płytek, malowanie pomieszczeń). Wykonawcą robót będzie Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Marta Gonet

PIENIĄDZE NA REMONT DROGI

17 września b.r na spotkaniu w Rzeszowie Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki odebrał z rąk szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Macieja Musiała promesę na środki finansowe przeznaczone na odbudowę drogi gminnej uszkodzonej w wyniku powodzi, która nawiedziła gminę w lipcu b.r.

Pieniądze pochodzą ze specjalnej rządowej rezerwy przeznaczonej na odbudowę zniszczonej infrastruktury. Środki te zostały przyznane 24 gminom

W ramach tych środków wykonana będzie połowa odcinka drogi przez tzw. Cybę od ul. Obrońców Wolności w Jedliczu. 20% środków na ten cel pokryte zostanie z budżetu gminy.

Marta Gonet

ZMIANY W USTAWIE O SAMORZĄDZIE GMINNYM

30 maja weszła w życie nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym, która wprowadziła liczne zmiany.

Ustawa wprowadza nowe kompetencje dla samorządów, w szczególności dotyczące wspierania i upowszechniania idei samorządowej, promocji gminy, współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz współpracy z organizacjami lokalnymi i regionalnymi innych państw. Rada Miejska może również podejmować uchwały określające zasady udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.

Zmiana ustawy wprowadziła także zasadę jawności działania organów gminy a więc Rady Miejskiej, Zarządu i Komisji. Zasada ta realizuje się przez dostęp do uzyskiwania informacji, dostępu do dokumentów związanych z funkcjonowaniem Rady, jej Komisji i Zarządu -wynikających z wykonywania zadań publicznych oraz prawo wstępu na posiedzenia Rady i jej Komisji. Ograniczenie jawności może wynikać tylko z ustaw. W związku z tą zmianą zaszła

konieczność uregulowania zasad dostępu do dokumentów publicznych i korzystania z nich w Statucie Gminy Jedlicze. Ograniczeniu uległy kompetencje Przewodniczącego Rady Miejskiej, który według nowego stanu prawnego ma wyłącznie organizować pracę Rady oraz prowadzić jej obrady. Przewodniczący Rady Miejskiej nie ma już również prawa do ustalania wynagrodzeń Burmistrza na mocy odrębnej uchwały Rady, jest jednak nadal uprawniony do wszelkich innych czynności z zakresu prawa pracy. Skreślony został również zapis ustawy przewidujący, iż w przypadku równej liczby głosów przy podejmowaniu uchwał przez organy gminy rozstrzyga głos Przewodniczącego. Zmniejszeniu uległa także liczba członków Zarządu z 7 do 3 oraz liczba Radnych Gminy Jedlicze z 24 do 19 od kolejnej kadencji Rady.

Małgorzata Pasterz, radca prawny UG

WIZYTA W ORANIENBURGU

Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki i członek Zarządu Gminy Zenon Dobrowolski wzięli udział w polsko-niemieckiej konferencji miast partnerskich w Oranienburgu. Gmina Jedlicze uczestniczyła w konferencji na zaproszenie Instytutu Partnerstwa Europejskiego i Międzynarodowej Współpracy z Bonn.



Tylko 13 miast z Polski dostało zaproszenie do udziału w konferencji. Z województwa podkarpackiego zaproszona została także delegacja z Lubaczowa.

Głównym tematem konferencji była wymiana doświadczeń w zakresie partnerstwa, problematyka rozszerzenia Unii Europejskiej na wschód oraz możliwości współpracy zaprzyjaźnionych miast. Zwrócono uwagę na możliwość odbywania przez polską młodzież praktyk zawodowych czy kursów językowych w Niemczech. *Przedstawiono nam nowe możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe z różnych funduszy pomocowych Unii Europejskiej, przy czym podkreślono, że nie łatwo będzie można uzyskać pieniądze ze względu na dużą liczbę wniosków* - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki. Jedlicze od kilku lat utrzymuje bliskie kontakty z niemiecką gminą Mellersdorf Pfaffenberg. Burmistrz Sanocki podczas konferencji rozmawiał z Burmistrzem niemieckiej gminy Norbertem Bauerem i Norbertem Pennstetterem, odpowiedzialnym za kontakty międzynarodowe, ustalono wstępnie założenia wizyty polskiej delegacji w Mellersdorfie. W ubiegłym roku niemiecka delegacja przebywała w Jedliczu, podpisano wówczas umowę o współpracy.

Marta Gonet

INWESTYCJE PROWADZONE NA TERENIE GMINY

- Przystąpiono do składania konstrukcji stalowej na Hali widowiskowo- sportowej
- Prowadzone są prace przy ul. Brzozowej
- Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w Jedliczu- Męcince oraz kontynuowane są prace w Potoku
- Przystąpiono do odbudowy kładki pieszo- jezdnej na rzece Jasiołce w dzielnicy Borek
- Wykonano remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych Jaszczew - Moderówka
- Wykonano remont drogi obok kościoła w Jaszczwi
- Trwa budowa chodnika w Moderówce wzdłuż drogi krajowej
- Grupa pracowników interwencyjnych prowadzi prace nad remontem ogrodzenia przy Domu Ludowym w Borku
- Trwa przebudowa chodnika przy ul. Tokarskich w Jedliczu

NAGRODY ROZDANE

Trzecia edycja konkursu na „Najpiękniejszy Ogród, balkon i detal ogrodowy” pod patronatem Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego przeszła już do historii. W środę 26 września zostały rozdane nagrody dla zwycięzców i uczestników konkursu.

Tegoroczna edycja zgromadziła 18 uczestników. Podobnie jak w latach ubiegłych uczestnicy oceniani byli w trzech kategoriach: ogród, balkon i detal ogrodowy. Ogrody oceniała Komisja w składzie: Zenon Dobrowolski- Przewodniczący Komisji, Zofia Kędzierska, Beata Pawłowska - Nicałek, Zofia Wiśniowska, Jolanta Woźniak.

W kategorii ogród można było zgłaszać całe, ciekawie urządzone i ładnie utrzymane ogrody.

Zwycięzcą w tej kategorii zostali Maria i Zdzisław Wiśniowscy z Dobieszyna. „Mój ogród ma już 6 lat. Z biegiem czasu kupuje się i sadi nowe rośliny. Jest to bardzo pracochłonne. Zaznaczam jednak, że tym zajmuje się tylko żona. Ona przy tej pracy wypoczywa. Do moich zadań należy utrzymanie trawnika”- powiedział zwycięzca Pan Wiśniowski. „Podoba mi się idea tego konkursu. Widać na przykładzie Dobieszyna, że coraz więcej mieszkańców zakłada swoje ogrody, kosi trawę i chwasty. Zależy im na wyglądzie swojego otoczenia. Dobieszyn stał się bardzo ładną miejscowością”- dodaje Wiśniowski.

Drugie miejsce w tej kategorii Komisja przyznała Pani Mirosławie Podsobińskiej. „Mój ogród ma dopiero 3 lata. Jest ogrodem typowo wiejskim, przeważają w nim kwiaty, a nie krzewy. Przykład mojego ogrodu pochodzi z Grecji, większość roślin także. Mogę się pochwalić jedną rośliną- męczennicą błękitną, która nigdy nie zakwita z nasion, u mnie jednak zakwitła”- mówi zdobywczyni II miejsca.

Trzecie miejsce zdobyli Małgorzata i Piotr Jary.

W kategorii „Balkon” oceniane były oryginalne odmiany kwiatów, zieleni na balkonach i tarasach oraz interesujące kompozycje i kolorystyka kwiatów. Uznanie Komisji zyskały kompozycje Pani Zofii Skorupy. Pani Skorupa po raz pierwszy wzięła udział w konkursie, za namową sąsiadów: „Cieszę się, że ktoś docenił moją pracę. Cały rok pracuję, aby mój balkon był piękny. Już mam napikowane sadzonki na rok przyszły. Kwiaty trzeba przede wszystkim kochać, pielęgnować, nawozić i podlewać.”- mówi Pani Zofia. „Na balkon polecam pojedyncze pelargonie, bo są najbardziej odporne na deszcz i szkodniki”- dodaje. Kolejne miejsce w tej kategorii przypadło

Krystynie Brańskiej a trzecie miejsce wywalczyła Małgorzata Janas.

W kategorii „detal” ogrodowy oceniane były pojedyncze rabaty, skalniaki, ciekawie zestawione grupy krzewów lub drzew, oryginalny żywopłot, altana, pnącza, zielone dachy itp. Zwycięzcą w tej kategorii został Edward Godlewski z Dobieszyna.

Zdobywca II miejsca Pan Waldemar Janas powiedział: „Dla nas praca w ogrodzie to hobby jakim można zająć się na wsi. Staram się wydobyć z przyrody coś nowego. Praca w ogrodzie zajmuje bardzo dużo czasu ale przynosi ogromną satysfakcję. Uważam, że dzięki temu konkursowi znacznie podniosła się estetyka naszego otoczenia. Jeszcze kilka lat temu nikt nie przywiązywał wagi do wyglądu swojego obejścia”.

Trzecie miejsce w tej kategorii zdobyła Małgorzata Janas. Konkurs cieszy się dużą popularnością, lecz może być kontynuowany dzięki sponsorom. W tym roku stali sponsorzy konkursu także nie odmówili swojego wsparcia. Bardzo dziękujemy sponsorom: Robertowi Miś- Auto – Skoda - Krosno, Ewie Hłyń: Bank Spółdzielczy o/ Rymanów; Stanisławowi Kuźniar: Biuro „Service- Bis” Krosno; Małgorzacie i Wojciechowi Bęben „Bepol- Plast”; Grzegorzowi Nowakowi „Cukiernia Jedlicze”; Januszowi Bożek Firma „Orient”; Krzysztofowi Korzec Firma P.H.U „Kor” Moderówka; Teresie Szewczyk GOK Jedlicze, Janowi Orlińskiemu Hotelik „Venus” Moderówka; Grzegorzowi Kijowskiemu Huta Szkła „Inco Veritas” Tarnowiec; Piotrowi Górczyce Huta „Polskie Szkło” Żarnowiec, Agacie Kazana Huta Szkła „J.D.M” s.c. Kazana Dobieszyn; Krystynie Świerczek Huta Szkła „Artis” Szebnie; Sławomirowi Krygowskiemu JPGKiM; Krośnieńskim Hutom Szkła KROSNO S.A; Marii Nastał Kwaciarnia Jedlicze, Sławomirowi Janocha MINI-Max Jedlicze; Jerzemu Dudzie Pracownia Artystyczna „FORM- Art.” Jedlicze; Janowi Grzesikowi P.U.T. „Telbud” Jedlicze, Mieczysławowi Markiewiczowi Rafineria Nafty Jedlicze; Ewie Pasterczyk Sklep Zielarsko- Medyczny Jedlicze; Renacie Kilar Sklep Spożywczy, Krzysztofowi Buczyńskiemu i Tadeuszowi Laba Sklep Spożywczy, Lucynie Morzanowskiej Sklep Spożywczy, Wandzie Gałuszka s.c „Alfa”; Tadeuszowi Gackowskiemu Zakład Masarski „KON-BIT” Dobieszyn; Ewie Sajdak Zakład Fryzjerski „STELLA”, Halinie Świątek Zakład Fryzjerski „STYL”.

Marta Gonet



I miejsce w kategorii „Ogród” M. i Z. Wiśniowscy



II miejsce w kategorii „Detal” W. Janas



II miejsce w kategorii „Ogród” M. Podsobińska



III miejsce w kategorii „Ogród” M. i P. Jary



Wyróżnienie Wspólnota Mieszkaniowa ul. Łukasiewicza

CO Z AZBESTOWYMI DACHAMI?

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 1998 r. w sprawie sposobów bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U.98.138.895) Wicewojewoda Podkarpacki Marek Kuchciński wystąpił w sprawie zebrania z terenu gminy informacji dotyczącej inwentaryzacji budynków posiadających pokrycia dachowe zawierające azbest.

Informacja ta zawiera adres właściciela posesji, wiek i powierzchnię pokrycia, przeznaczenie budynku i jego stan techniczny. Dane te pozwolą na opracowanie Wojewódzkiego programu usuwania wyrobów zawierających azbest. Opracowanie tego projektu stworzy możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe z budżetu państwa czy innych środków

pozabudżetowych. Zebrane informacje pomogą ocenić skalę problemu w naszej gminie. Jednocześnie informuję, że na dzień dzisiejszy wyroby zawierające azbest zakwalifikowane zgodnie z oceną do wymiany na skutek nadmiernego zużycia powinny być usuwane na koszt właścicieli obiektu lub urządzenia budowlanego.

Podjęte działania mają również na celu zapobieganie usuwania wyżej wymienionych materiałów indywidualnie bez zezwoleń. Demontażu pokryć dachowych wykonują uprawnione podmioty, które posiadają zezwolenia wydane przez Starostwa Powiatowe.

Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki

POPARCIE DLA PRACOWNIKÓW RAFINERII

Władze samorządowe Gminy Jedlicze są zaniepokojone programem wydzielenia do spółki „Petro- Oil” sp. z o.o z siedzibą w Krakowie części produkcyjnej Rafinerii Nafty Jedlicze S.A związanej z produkcją olejów i smarów, a zarazem przekazaniem aportem znacznej części majątku produkcyjnego Rafinerii. Decyzja ta z pewnością wpłynie na pogorszenie sytuacji finansowej Spółki i znacznie ograniczy produkcję. Powyższa decyzja spowoduje także utratę zysków dla przedsiębiorstwa jakie obecnie generuje produkcja olejów i smarów. Wdrożenie projektu będzie wymagać restrukturyzacji Zakładu i może poważnie ograniczyć zatrudnienie. Problem ten dotyczy mieszkańców naszej gminy i stanie się źródłem zwiększenia bezrobocia w naszym regionie, które obecnie jest i tak bardzo wysokie. Ponadto decyzja ta wpłynie niekorzystnie na dochody budżetowe gminy, co wiąże się z ograniczeniem zadań inwestycyjnych, a zarazem pogorszeniem życia codziennego mieszkańców gminy. Dlatego Zarząd Gminy w Jedliczu popiera w pełni stanowisko Związków Zawodowych działających przy Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. sprzeciwiające się temu projektowi.

Zarząd Gminy w Jedliczu

POMOC DLA ROLNIKÓW

Przez cały okres kadencji obecnych władz samorządowych sprawy rolnictwa były przedmiotem niejednego posiedzenia Zarządu. W okresie wiosennym świadczone pomoc w zaopatrzeniu rolników w materiał siewny i ziemniaki sadzeniaki.

Referat Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa wystąpił z inicjatywą pomocy dla rolników w dostawie zboża ozimego. Zarząd gminy zawarł umowę z Gospodarstwem Rolnym w Korczynie na dostawę materiału siewnego dla rolników z naszej gminy w ilości 21 ton, dofinansowując 20 zł do 100 kg. Dostarczono dwa gatunki pszenicy- korweta i rysa, które na naszym terenie w ubiegłym roku osiągnęły dobre plony. Odnowa materiału siewnego spowoduje osiągnięcie nie tylko lepszych wyników plonów, ale także wyeliminuje niektóre choroby zbóż.

Zarząd dofinansował także transport i usługę rozsiewania wapna. Od września wapno dostarczane jest do Chlebnej z Kopalni Wapienia Morawica S.A. Zarząd przeznaczył na to 3800 zł. Wcześniej zostały pobrane próbki glebowe z pól od zainteresowanych rolników w celu ustalenia zalecanej dawki wapna na jeden ha użytków. Badania na zlecenie Urzędu Gminy przeprowadziła Stacja Chemiczno- Rolnicza w Rzeszowie. Pobrano 70 próbek, koszt badania wyniósł 371 zł. i został sfinansowany przez Urząd Gminy. Wapnowaniem zostało objętych 22 gospodarstwa rolne.

Wapnowanie gleb zmniejszy ich kwasowość, poprawi wydajność upraw oraz zmniejszy koszty związane z odchwaszczaniem gleb.

*Barbara Korzeniowska, Kierownik Referatu Geodezji,
Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa*

Z PRAC ZARZĄDU

- Zarząd przyznał kwotę 3500 zł. dla LKS „Victoria” w Dobieszynie, którą przeznaczono na częściowe pokrycie kosztów remontu szatni dla sportowców.
- Grupa pracowników interwencyjnych prowadzi prace nad remontem ogrodzenia przy DL w Borku, na ten cel Zarząd przyznał 500 zł.
- Zarząd przyznał kwotę 2300 dla OSP w Długiem na wykonanie podsufitki w budowanej remizie tej miejscowości.
- Zarząd zlecił wykonanie projektu wystroju wnętrza Hali widowiskowo- sportowej. Koszt projektu wynosi 10.000 zł.
- Przyznał kwotę 1000 zł. dla Rady Sołeckiej wsi Podniebyle na zakup lodówki do Domu Ludowego.
- Przyznał kwotę 3 645 zł na dowóz dzieci do Gimnazjum z Moderówki do Zespołu Szkół w Jaszczwi.
- Przyznał 10 tys. na remont pomieszczeń pozyskanych po starym mieszkaniu przeznaczonych dla potrzeb Gimnazjum w Jedliczu. Oraz przyznał 4 tys. zł na zakup pomocy dydaktycznych i 7 tys. na zakup mebli do Gimnazjum w Jedliczu.
- Przyznał kwotę 25 tys. zł dla JPGKiM na częściowe pokrycie kosztów zakupu urządzenia do rozsiewu solanki w okresie zimowym.
- Przyznał po 400 zł. dla Rad sołeckich w Dobieszynie, Chlebnej i Porębach na zorganizowanie Dni Seniora w tych miejscowościach.

INFORMACJA PREZESA JEDLICKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O. W JEDLICZU

W związku z pytaniami mieszkańców Gminy Jedlicze dotyczącymi opłat za usługi w zakresie fakturowania usług za wywóz odpadów segregowanych Prezes zarządu informuje :

Zgodnie z uchwałą Nr XXX/292/2001 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 22 marca 2001 r. stawka ryczałtu od osoby wynosi 0,25 zł miesięcznie bez względu na ilość oddanych worków. Maksymalna opłata od rodzin wielodzietnych (tj. 5 osób i więcej) – 1,25 zł.

Za w/w usługi JPGKiM Sp. z o.o. w Jedliczu wystawia faktury jednorazowo za okres od m-ca zawarcia umowy z dostawcą do końca roku 2001 (ilość m-cy x 0,25 zł x ilość osób w gospodarstwie domowym).

Taki sposób fakturowania obowiązuje w 2001 roku ponieważ miesięczne koszty wystawiania i doręczania faktur byłyby zbyt wysokie w stosunku do wartości zafakturowanego ryczałtu.

Od roku 2002 będzie zmieniony sposób fakturowania poprzez wdrożenie nowego programu komputerowego na usługi komunalne.

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu przeprasza za powstałe z tego tytułu niedogodności.

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze „Gminnych Wieści” błędnie podaliśmy informację o remoncie w Szkole Podstawowej w Piotrówce. W SP w Piotrówce częściowo wymieniono stolarkę okienną i pokrywą na studni. Natomiast wymalowane zostały niektóre sale lekcyjne w SP Potok, a nie jak błędnie podaliśmy w Piotrówce.

Pojawiła się także inna nieścisłość. W artykule pt. „Nowe władze OSP” wymieniono osoby, które zostały odznaczone Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego „Srebrnymi Medalami za zasługi dla pożarnictwa”. Wśród odznaczonych znalazł się również Pan Zygmunt Jerzyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Wszystkich zainteresowanych bardzo przepraszamy.

Redakcja

ODDZIAŁ REHABILITACJI DZIECIĘCEJ W POTOKU

Oficjalnie został otwarty Oddział Rehabilitacji Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie w miejscowości Potok.

Oddział rozpoczął swoją pracę w marcu bieżącego roku w wyremontowanym budynku rehabilitacji dla dorosłych. Obecny oddział przeznaczony jest dla pacjentów w wieku od 3 do 16 lat. Znajdują się tam także pokoje dla matek z dziećmi. Środki na remont i wyposażenie w wysokości ok. 300 tys. zł.

zostały pozyskane od sponsorów, z Ministerstwa Zdrowia, kwesty zorganizowanej przez harcerzy przed kościołami oraz zebrane podczas I Krośnieńskiej Biesiady- imprezy charytatywnej, która została zorganizowana przez krośnieński szpital. Przy oddziale ma powstać ośrodek hipoterapii.

Marta Gonet

WYSTAWA WIEŃCÓW DOŻYNKOWYCH W GOK

W niedzielę 2 września uroczystie otwarto wystawę wieńców dożynkowych w jedlickim GOK. Uroczystości rozpoczął koncert kapeli „Kamfinki”. Zgromadzona publiczność wybierała najładniejszy wieniec dożynkowy i najsmaczniejsze dania kuchni polskiej.



Na wystawę dotarły wieńce z Chlebnej, Poręb, Długiego, Dobieszyna, Żarnowca, Piotrówki, Jaszczwi i Męcinki. Wszystkie budziły wiele zainteresowania i podziwu. Wieńce zostały wykonane przez Koła Gospodyń, młodzież oraz zorganizowane grupy mieszkańców poszczególnych miejscowości. Każdy z nich odznaczał się inną formą; były wieńce w kształcie snopa, wiatraka, krzyża, korony i bardzo urokliwy wieniec z Piotrówki przedstawiający chłopca na ściernisku z kosą. Żniwiarz ubrany był w starą siemkę i kapelusz. Całość wykonano bardzo starannie z dbałością o szczegóły i być może dlatego ten wieniec zyskał największą aprobatę publiczności. Delegacja z Piotrówki dodatkowo przy prezentacji wykonała piosenkę:

Drodzy tu zebrani! Na uroczystości! Serdecznie witamy /Włodarzy i gości! Moi mili państwo!
Proszę się nie gniewać! Że o naszym wieńcu! Będziem żartem śpiewać! Chcieliśmy dzisiaj Wam! W dożynkowym święcie! Pokazać żniwiarza! Jego dawne żęcie! Szkaplerz ma na szyi! Różaniec u boku! Sukmanę na sobie! Jak co dzień, co roku! Nie myślcie sobie goście, /Że on ma komórkę! Do

kontakcie z domem! Miał syna lub córkę! A że tych ważnych spraw! Zbierało się wiele! Przeto co drugi rok! Chrzcił dziecko w kościele! Nie śmiecie się ludzie! Stojący w oddali! Przecie lata temu / nie było centrali! Było to narzędzie / do ostrzenia kosi / jako oddało swój głos / jeżyły się włosy! Ten oto przyrządek! Nie stary, nie nowy! Do dziś jeszcze służy! Wybijaniu z głowy! Najważniejszy przyrząd / Przed mymi oczyma! Ta kosa żniwiarza, / Którą mocno trzyma! Mówią, że kosa ta! Różne pozycje ma, / Ale woła Boża
Ta do żęcia zboża! Wybaczenie ludzi! Tej mojej euforii / Przez te jej pozycje / weszła do historii! I po dziś nawet gdy! Komu coś nie leży! Zmieniałby jej pozycję! Jak ci- kosynierzy! Różaniec wziął za pas, / By na Anioł Pański! Odpocząć z modlitwą! Z racji Woli Pańskiej!
Tak dziękując Panu! Za plon już zebrany! Do dzisiaj żniwiarzu! Jesteś szanowany! Przynosimy ten plon! Z naszych jedlickich stron! Tobie go wręczamy! Radośnie śpiewamy!

Dodatkową nagrodą dla zwycięskiego sołectwa było reprezentowanie gminy na Dożynkach Powiatu Krośnieńskiego. Gminny Ośrodek Kultury przyznał wszystkim sołectwom równorzędne nagrody, by w ten sposób docenić trud każdego z nich. Dodatkowymi atrakcjami dla zgromadzonych gości była degustacja potraw przygotowanych przez gospodynie z poszczególnych miejscowości. Na stołach znalazły się m.in. kapusta z fasolą z Jaszczwi, żurek z Dobieszyna, pieczony pieróg z kapustą z Męcinki, amoniaczki z Długiego, kasza z suszonymi owocami z Piotrówki, wiejski chleb, smalec z różnymi dodatkami z Poręb, pierogi z żytniej mąki i proziaki pieczone na blasze z Chlebnej. Na żadnym stole nie zabrakło dożynkowego kołacza. Wszystkie potrawy były bardzo smaczne i szybko zniknęły ze stołów. Przed publicznością stanęło trudne zadanie wyboru najlepszych, jej zdaniem to miano należało się w tym roku Chlebnej.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za włożony trud w przygotowanie wieńców i potraw a publiczności za ciepły odbiór i przybycie. Serdecznie zapraszam na inne imprezy organizowane w Gminnym Ośrodku Kultury.

Teresa Szewczyk, Dyrektor GOK

NOWY CHODNIK W MODERÓWCE

Do 31 października w Moderówce ma zostać ukończona budowa 282 mb nowego chodnika. Inwestycja realizowana jest wspólnie z Rejonem Dróg Krajowych w Krośnie.

Nowy chodnik w Moderówce był bardzo potrzebną inwestycją. Droga krajowa, która biegnie przez tę miejscowość stanowi duże zagrożenie, przede wszystkim dla dzieci udających się do szkół.

Rejon Dróg Krajowych, który współuczestniczy w realizacji tej inwestycji zabezpieczył obrzeża (564 szt.), zakupił kostkę brukową- 42 m² oraz 381 m² płytek chodnikowych.

Gmina Jedlicze zobowiązała się pokryć koszty robocizny wraz z wykonaniem podbudowy na kwotę 13 tys. zł.

Jan Kwiek

WIZYTA MŁODZIEŻY Z NIEMIEC

Od 29 września do 5 października gościła w Jedliczu dziesięcioosobowa grupa młodzieży z zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Mallersdorf Pfaffenberg.



Wymiana partnerska szkół LO Jedlicze z Gimnazjum w Mallersdorf- Pfaffenberg została zapoczątkowana w 1992 roku. W przyszłym roku przypada mały jubileusz: dziesięciolecie nawiązania kontaktów. Obecnie organizacją

wymiany młodzieży ze strony polskiej zajmuje się Jolanta Wiatr. Młodzież jest bardzo zainteresowana możliwością wyjazdu do Niemiec. Program wizyty w Niemczech jest zawsze bardzo bogaty i atrakcyjny. Oprócz poznawania miast, kultury, zabytków organizatorzy przewidują spotkania z przedstawicielami samorządów, starostwa, gmin.

Rewizyta młodzieży niemieckiej w Polsce również sprzyja licznym kontaktom. Burmistrz Zbigniew Sanocki zawsze bardzo chętnie gości u siebie młodzież. Jest to okazja by pokazać gościom Urząd i zapoznać ich z jego funkcjonowaniem. W swoich przemówieniach Burmistrz podkreśla zawsze rangę wymiany młodzieży i mówi o potrzebie takich kontaktów, znajomości języka i nawiązywania przyjaźni.

Tegoroczny program wizyty niemieckiej przewiduje wycieczki krajoznawcze, zwiedzanie muzeów, okolic a także spotkanie ze Starostą Powiatu Krośnieńskiego Janem Juszcakiem. Młodzież odwiedzi m.in. Kraków, Wieliczkę, Oświęcim, skansen w Sanoku. Organizatorzy dołożyli wszelkich starań by Bawarczycy nie żalowali przebytych kilometrów i czasu spędzonego w Jedliczu.

Jolanta Wiatr

PRYZSTANEK PKS W MODERÓWCE

W wyniku wypadku samochodowego, do którego doszło w lipcu b.r. w miejscowości Moderówka, na trasie Jasło-Krosno, tuż za przejazdem kolejowym zniszczone zostało zadaszenie przystanku PKS.

W związku z powstałą szkodą Urząd Gminy w Jedliczu czeka na decyzję Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, który dokona

wyceny szkody. Po uzyskaniu odszkodowania zostanie postawiony nowy przystanek PKS.

Marta Gonet

LISTY DO REDAKCJI

W imieniu mieszkańców Gminy Gorzyce składam na Wasze ręce podziękowania mieszkańcom Gminy Jedlicze za wszelką pomoc udzieloną nam w trudnych chwilach powodzi. Udzielona pomoc i solidarność z naszymi mieszkańcami, których dotknęła klęska powodzi dodała nam otuchy i dała nadzieję w możliwość pokonania trudnych chwil. Dziękujemy serdecznie za udzieloną pomoc.

Z wyrazami podziękowań Wójt Stanisław Krawiec

Szanowni Państwo!

W dniach 29.07-5.08. naszą wioskę nawiedził kataklizm powodzi. W mniejszym bądź większym stopniu dotknął on wszystkich mieszkańców Sokolnik. Tragedia ta okazała się o tyle straszna. Tragedia ta okazała o tyle straszna, że podobnej nie notowano w historii naszej miejscowości. Oprócz znacznych zniszczeń materialnych ludziom pozostanie na zawsze w pamięci poczucie bezsilności wobec bezlitosnej wody. Przez cały okres powodzi i kilka następných tygodni doświadczaliśmy jednak olbrzymiej fali pomocy. Jej rozmiary przeszły najśmielsze oczekiwania i nie pozostaje nam nic innego jak tylko wyrazić swoją wdzięczność wszystkim darczyńcom. W sposób szczególny pragniemy podziękować Państwu za zboże, którym zostaliśmy obdarowani. Ze względu na całkowite zniszczenie upraw na terenie Sokolnik jest to dar szczególnie cenny. W imieniu mieszkańców Sokolnik pragnę wyrazić nadzieję, że okazana przez Państwa pomoc zostanie w przyszłości nagrodzona. Obecnie możemy zdobyć się jedynie na skromne DZIĘKUJEMY i zaprosić Państwa do Sokolnik, gdy odzyskają dawny blask.

Z wyrazami wdzięczności i szacunku

Kazimiera Dziura Dyrektor Szkoły Podstawowej

Właściciele Firm

Zarządcy Spółek

Firma Usługowo- Handlowa „Markland” uruchamia od czerwca br. Program Promocji Małych i Średnich Firm w Południowych Powiatach Woj. Podkarpackiego. Program ten jest kierowany do podmiotów nie posiadających wystarczających środków na samodzielną promocję w mediach a zarazem przestrzegających zasad „Fair Play” w rozliczeniach gospodarczych. W ramach programu oferujemy możliwość założenia bezpłatnych kont e-mail i stron WWW, abonament w Telefonicznej Informacji Gospodarczej 94-71 oraz prezentację w wydawanym co pół roku bezpłatnym biuletynie, a także 50% zniżki na reklamę w radiu „Fakty”. Dzięki dobrej woli firm sponsorujących oraz subwencjom, koszty udziału w programie ogranicza się jedynie do kosztów administracyjnych operatora i dla firm małych i średnich wynosi 48 zł netto kwartalnie. Jednoosobowe podmioty zwolnione z VAT korzystają z 50% rabatu. Firmy duże (pow. 250 etatów) dopłata 50%. Uczestnikom Programu dajemy także możliwość składania ofert kooperacyjnych, które to przekazywane będą do Podkarpackiej Izby Gospodarczej. Szczegółowe informacje o programie i warunkach uczestnictwa uzyskacie Państwo u operatora telefonicznie od 7.00- 20.00. Tel. 43-535-29, lub 0504-972-178.

Dyrektor FUH „Markland” Marek Marecki

KRZYSZTOF 3 RAZY NA PODIUM

Zawodnicy Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” brali udział w Makroregionalnych Mistrzostwach Młodzików w Tarnowie w strzelectwie sportowym. Najlepszym zawodnikiem okazał się Krzysztof Paradysz, który zwyciężył we wszystkich konkurencjach.

Dla Krzysztofa Paradysza jest to już kolejny sukces w tym roku. Wcześniej został zwycięzcą Mistrzostw Polski Ligi Obrony Kraju w konkurencji karabinka sportowego w trzech pozycjach. Jest on bardzo utalentowanym zawodnikiem, uprawia strzelectwo od trzech lat. W przyszłym roku Krzysztof będzie startował w kategorii juniora młodszego. W rozwoju jego kariery na przeszkodzie może stać brak odpowiedniego sprzętu. MUKS dysponuje skromnymi środkami z których nie sposób kupić nowy sprzęt. Zarząd MUKS „Podkarpacie” zwraca się z prośbą do instytucji i osób

fizycznych o wsparcie finansowe lub pomoc w zakupie niezbędnego sprzętu.

Wyniki Mistrzostw Młodzików w Tarnowie:

W kategorii karabinka pneumatycznego 30 strzałów zwycięzcą został Krzysztof Paradysz w MUKS „Podkarpacie” z Jedlicza uzyskując wynik 261 punktów, drugie miejsce zajął Waclaw Serwin z TKS LOK Tarnów- 250 pkt., kolejne Łukasz Kądziela z PTS Walter z Rzeszowa. W kategorii karabinka sportowego, trzy postawy najlepszy był również zawodnik z Jedlicza Krzysztof Paradysz z wynikiem 268 pkt., kolejny Waclaw Serwin z wynikiem 254 pkt., trzecie miejsce wywalczył Wojciech Szymkiewicz z TKS LOK Tarnów z wynikiem 223 pkt. W kategorii karabinka sportowego- 40 strzałów leżąc najlepszy był Krzysztof Paradysz przed Wojciechem Szymkiewiczem i Waclawem Serwinem.

Bogusław Dziura

SUKCESY RINGOWCÓW

Sportowymi sukcesami rozpoczął się kolejny rok szkolny. Zawodnicy Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” z Jedlicza w dniach 31-08-3.09 brali udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w ringo, które odbyły się w Rzeszowie.

Do sukcesów młodych ringowców należy zaliczyć brązowy medal w kategorii żaków wywalczony przez Macieja Nagnajewicza, IV miejsce Mateusza Krawczyka i V miejsca najmłodszego uczestnika zawodów 7

letniego Dawida Brila. W pozostałych kategoriach młodzików i młodziczek IV miejsca zdobyli Tomasz Król i Paulina Twaróg i w kategorii Kadetów i kadetek również IV miejsca Grzegorz Bril i Anna Pawłowska.

Młodzi zawodnicy z Jedlicza startowali również w Międzynarodowych Mistrzostwach Warsa i Sawy w Warszawie. Brązowy medal zdobyła tam dwójka szkolna Grzegorz Bril i Tomasz Król.

Podopieczni Piotra Brila wzięli również udział w Międzynarodowych

Mistrzostwach w Legnicy. Drugie miejsca wywalczył na nich w kategorii żaków Dawid Bril, natomiast w kategorii kadetów 3 miejsce zdobył Grzegorz Bril.

Można mieć nadzieję, że kolejne zawody: Mistrzostwa Krakowa i Drużynowe Mistrzostwa Polski w Żychlinie koło Konina przyniosą młodym sportowcom jeszcze lepsze wyniki.

Piotr Bril

GMINNE BIEGI PRZELAJOWE

28 września odbyły się Sztafetowe Biegi Przelajowe chłopców i dziewcząt ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Jedlicze.

Najlepsze okazały się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej z Jedlicza, kolejne były dziewczęta z SP w Długiem. Wśród chłopców zwyciężyli zawodnicy ze SP w Jedliczu przed Długiem i Dobieszynem. Spośród gimnazjalistek zwyciężyły dziewczęta z Jedlicza, podobnie wśród gimnazjalistów.

Drugie miejsce wśród chłopców z Gimnazjum zajęło Gimnazjum w Potoku.

Zwycięzcy biegów na szczeblu gminnym awansowali do zawodów na szczeblu powiatowym, które odbyły się 3 października w Iwoniczu Zdroju. W Iwoniczu najlepsi okazali się chłopcy z jedlickiej SP i Gimnazjum awansowali oni do zawodów regionalnych, które odbędą się 10 października 2001 w Ustrzykach Dolnych.

Piotr Bril

LEGENDA O JEDLICZU

Dawno, dawno temu, najdawniej jak pamięć sięga żyło sobie dwóch braci- starszy Gedlicz i młodszy Jedlicz. Chociaż byli braćmi nie lubili się. Mieli bardzo bogatego ojca, a synowie bogatych ludzi zwykle opuszczali swoją osadę, by założyć nową wioskę. Gedlicz i Jedlicz wyruszyli więc by znaleźć nowe miejsca na osiedlenie się. Szukali bardzo długo, mimo, że wyruszyli w innych kierunkach doszli do jednego miejsca w tym samym czasie. Było to wielkie pole, porośnięte bujną roślinnością, co świadczyło o żyzności gleby. Wokół rósł wysoki las jodłowy. Nie mogli ustalić do kogo będzie należeć ta okolica. Postanowili zrobić konkurs. Jedlicz chciał by był to pojedynek na szpady, ale Gedlicz wiedział, że w tej konkurencji nie ma szans, bo Jedlicz był wspaniałym szpadzistą. Zaproponował więc, by obaj wspinali się na najwyższe drzewo, a który pierwszy znajdzie się na czubku ten będzie mógł założyć osadę w tej pięknej okolicy. Długo trwało znalezienie takich samych jodeł. Konkurs wygrał Jedlicz i to on zamieszkał w wiosce, natomiast Gedlicz na prośbę brata pozostał w wiosce i razem z Jedliczem w zgodzie zarządzili wioską, którą nazwali Jedlicze.

Na pamiątkę tego zdarzenia w herbie Jedlicza umieszczono jodły, a do dziś niektórzy mieszkańcy Jedlicza mówią o swojej miejscowości Jedlicz.

Grzegorz Rozenbajgier, SP Żarnowiec

„Gminne Wieści”: Redaktor Naczelny: *Marta Gonet* (tel. 43-522-07 wew. 30), Współpraca: GOK, Gminna Biblioteka Publiczna, MUKS „Podkarpacie”. Skład: *P. Rostek*

Wszelkie informacje i listy prosimy kierować na adres: Redakcja „Gminne Wieści”, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze, tel. 43-522-07 wew. 30

Zastrzegamy sobie prawo skracania publikowanych informacji. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Miejsce wydania: Jedlicze, Skład i łamanie zakończono: 15.10.2001

Druk: Pracownia artystyczna „FORM-ART.” – *Jerzy Duda* – tel. 4352824